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نمایندگانجنجالآفریندرمجلسرابررسیمیکند »ایران«مواضعتعدادیاز

حاشیه سازان بهارستان
دیگهچهخبر؟

مطرح نگه داشتن نام خود در رسانه ها 
جنجالی،  موضع گیری های  طریق  از 
حاشیه سازی و اعلام آمار و اطلاعاتی 
که لزوماً ربطی به واقعیت ندارند اما به 
واسطه محیرالعقول بودن بازتاب گسترده 
پیدا می کنند از جمله شگردهایی است 
استفاده  مورد  ادوار مختلف  که در 
بعضی سیاستمداران قرار گرفته است؛ 
رویه ای که متأسفانه در میان معدودی از 
نمایندگان فعلی مجلس هم طرفدارانی 
دارد و احتمالاً در آستانه انتخابات آتی 

شدت می گیرد.
مشخص است که در مورد نمایندگان 
این برداشت متوجه نطق ها، تذکرها و 
مواضعی نیست که بر مبنای تخصص 
و اطلاعات دقیق هر چند در انتقاد از 
دولت یا دیگر نهادها مطرح می شود. 
چه اینکه اصل۸۶ قانون اساسی تصریح 
دارد »نمایندگان مجلس در مقام ایفای 
وظایف نمایندگی در اظهار نظر و رأی خود 
کاملاً آزادند و نمی توان آنها را به سبب 
نظراتی که در مجلس اظهار کرده اند یا 
آرایی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی 
خود داده اند تعقیب یا توقیف کرد«. 
اما به یقین حساب حاشیه سازی و 
مخالف خوانی، آن هم هنگامی که بر 
مبنای داده های نادرست و یا بدتر از آن 
کذب، تهمت و افترا یا  توهین باشد از 

مقدرات این قانون جداست.

توهین یا نقد؟
از سوی جلیل  واکنش توهین آمیز 
رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام 
به اظهارات نامناسب یک چهره حوزوی 
جریان اصلاحات درخصوص مجلس آن 
هم با لفظ خلاف شأنی چون »آخوند دو 
ریالی«، یکی از مصادیق همین رویه است. 

گروهسیاسی

سیاستداخلی

این اتفاق در حالی بود که جهان آبادی 
چند روز پیش از آن مواضع جنجالی 
همچون خواست آزادی مجرمان امنیتی را 
مطرح کرده بود؛ بی آنکه به یاد بیاورد با 
عفو رهبری چندان زمانی از آزادی هزاران 
زندانی از جمله محکومان اغتشاشات 
سال گذشته نمی گذرد و  با این کار صرفا 
خوراک مناسب برای رسانه های معاند 

کرد. فراهم 
این نماینده مجلس البته در موارد 
متعددی تمایل خود را به بیان مواضعی 
که منطقی جز مناسب بودن برای 
تیترهای جنجالی ندارد، نشان داده بود. 
مثلاً وقتی در جلسه رأی اعتماد به وزیر 
صمت حتی یک خط انتقاد مستدل 
به برنامه های او مطرح نکرد اما مدعی 
شد»ظرف کمتر از نیم ساعت می شود 
۵۰ مورد مانند آن برنامه را در میدان 
انقلاب کپی گرفت و آورد« و البته با پاسخ 
همکارانش مواجه شد که لااقل چند 
صفحه از برنامه ارائه شده را می خواندی!
در اتخاذ این رویکرد و عمل به این رویه 
البته رحیمی جهان آبادی تنها نیست. 
اظهارات معدودی دیگر از نمایندگان 
همچون جلال محمودزاده، غلامرضا 
نوری قزلچه، احمد علیرضا بیگی و جلال 
رشیدی کوچی هم نشان از تمایل شان 
به همین رویه مطرح شدن از طریق 
اظهارات جنجالی و مخالف خوانی های 

نامستدل دارد.

سیاه نمایی برای جلب توجه
مواضع نمایندگان به مثابه افرادی که 
در یکی از قوای سه  گانه کشور حضور 
دارند معمولاً در میان مردم مواضعی 
قابل اعتنا به شمار می روند. بر همین 
اساس متأسفانه آمارها و ادعاهایی که 
یک نماینده در جهت سیاه نمایی وضعیت 
موجود و به صرف رویکردهای سیاسی و 
جناحی مطرح می کند بیش از دیگران 
می تواند ذهن جامعه را مشوش سازد.
با این حال جلال محمودزاده که اتفاقاً 
ریاست کمیسیون کشاورزی مجلس 
را هم بر عهده دارد از مطرح کردن و 
تکرار آمارهایی که هیچ گاه نتوانسته 
منبع مستدلی برایشان معرفی کند، 
ابایی نداشته است. ادعای او مبنی بر 
اینکه دولت سیزدهم نه تنها وعده 
ایجاد سالانه یک میلیون شغل را عملی 
نکرده که حتی به دلیل فیلتر بودن 
برخی شبکه های اجتماعی 1۰ میلیون 
شغل هم از دست رفته! یکی از ادعاهای 
بی مبنای اوست. او که یک بار این آمار 
را سال گذشته مطرح کرده و در پاسخ به 
خواست اعلام منبع آمارش به »اینترنت 
و صحبت های کارشناسان« اشاره کرده 
بود، هفته پیش در گفت و گویی باز هم 
این ادعا را تکرار کرد. این در حالی بود که 
نه تنها بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم 
شبکه فیلترشده اینستاگرام از مجموع 
کسب وکارهای اینترنتی تنها 3 درصد بود 

که عدد 1۰ میلیون نسبت به آمار رسمی 
۲3 میلیون و ۷۷۸ هزار و ۷1۴ نفر نیروی 
کار شاغل فقط می توانست به این معنا 
باشد که از دید این نماینده با فیلتر 
شدن یک افزونه اینترنتی نزدیک به نیمی 
از نیروهای قابل اشتغال کشور بیکارند.
سیاه نمایی که در مواضع دو روز پیش 
غلامرضا نوری قزلچه نماینده بستان آباد 
با این ادعا که نرخ تورم کشور 1۲۰ درصد 
است و اینکه مراجع رسمی تورم ماه 
خرداد را ۴۰ درصد اعلام کرده دروغ است، 
تکرار شد. البته نباید فراموش کرد که 
نوری قزلچه همان نماینده ای بود که در 
اوج التهاب آفرینی رسانه های معاند بر 
موج ماجرای مسمومیت دانش آموزان و 
در حالی که کمیته حقیقت یاب مجلس 
در گزارشی نظر تخصصی خود را عنوان 
کرده بود، مدعی شد »آقایان اغماض 
می کنند و نمی خواهند همه واقعیت ها 
را بگویند« و اظهار نظری که فقط 
می توانست خوراک حملات رسانه های 
معاند و ادامه یافتن ادعاهای کذب شان 

باشد و خاصیت دیگری نداشت.

مطرح شدن به قیمت طرح ادعای 
کذب علیه همکاران

نقطه اوج حاشیه سازی و جنجال آفرینی 
را اما احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز با 
طرح ادعای واگذاری خودروهای شاسی  
بلند به نمایندگان در ازای انصراف شان از 

استیضاح وزیر وقت صمت به دست آورد.
جالب بود که این ادعا در شرایطی 
مطرح می شد که نمایندگان مجلس 
برای بار دوم برای استیضاح فاطمی امین 
وزیر صمت وقت امضا جمع کرده بودند، 

استیضاح هم اعلام وصول شده بود.
علیرضا بیگی اما در سایه مقاصد سیاسی 
ابایی از آن نداشت که همکاران خود 
را زیر ضرب اتهامی قرار دهد که نه 
تنها از سوی هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان تکذیب شد که در پی احضار 
به دادستانی مشخص شد او برای ادعای 
خود هیچ سند و مدرکی ندارد. اما کوتاه 
نیامدن از مانور رسانه ای بر ادعای 
نامستندش وضعیتی بود که سبب شد 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان به 
هیأت رئیسه مجلس توصیه کند، مدتی 
تریبون در اختیار این نماینده نگذارد؛ 
توصیه ای که اجرا نشد اما بهانه خوبی 
برای ادامه جنجال آفرینی  رسانه ای به 
دست نماینده مطرح کننده آن ادعای 

داد. کذب 

افشاگری آقای نماینده!
اتهام زنی علیه نمایندگان دیگر، کاری 
بود که جلال رشیدی کوچی نماینده 
مرودشت هم در اظهارات خود برای 
ح مصوب مجلس برای  دفاع از طر
واردات خودروی کارکرده که در نهایت 
مورد تأیید شورای نگهبان و مجمع 

تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت، 
انجام داد. رشیدی کوچی که نامش 
در رسانه ها با جنجالی کردن مباحث 
از حقوق  ح صیانت  به طر مربوط 
کاربران در فضای مجازی پیوند خورده 
بود و هر از گاه در تیترهایی همچون 
»افشاگری رشیدی کوچی از یک جلسه« 
تکرار می شود در مورد واردات خودرو 
با طرح اتهام علیه مصطفی میرسلیم، 
نماینده ای که عضو حقیقی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است یک بار 
او را متهم به ارتباط با مافیای واردات 
خودرو می کرد و بار دیگر مدعی ارتباط 
مخالفت او با حضورش در هیأت مدیره 
برخی خودروسازی ها می شد، بی آنکه 
برای این اتهام زنی ها نیازی به ارائه 

مدرک و دلیل احساس کند.
موضع گیری های قابل انتقادی که در 
این خطوط به آنها اشاره شد، بخشی 
از ده ها موردی است که به نظر می رسد 
به  ن  ن شا ح کنندگا مطر بی توجهی 
در  نامطلوب شان  تبعات  و  نادرستی 
جامعه، دلیلی جز قربانی کردن منافع 
جمعی به پای عرض اندام فردی نداشته 
است. هر چند اگر اندکی دوراندیشی 
این شیوه  به  در کار بود متوسلان 
می دانستند که دود آتشی که بر تارک 
اعتماد جامعه می افتد، دیر یا زود در 
چشم خالقان جنجال و حاشیه هم 

خواهد رفت.

قاتلانمتواریشهیدسجاد
امیریدستگیرشدند

خبراولاینکه،پایگاه خبری رجانیوز 
گزارش داد که دانیال کاظم زاده و 
ساجده سلیمانی قاتلان بسیجی 
شهید سجاد امیری پس از یک ماه 
متواری بودن، شنبه گذشته از سوی 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
مرز ترکیه دستگیر شدند. شهید 
امیری، از بسیجیان مدافع امنیت 
بود که ۲1 خردادماه، طی درگیری 
با اشرار مسلح در محله کرناچی 
کرمانشاه به شهادت رسید. اشرار 
پس از تیراندازی به سمت نیروهای 
امنیتی از محل گریختند که شنبه 

گذشته دستگیر شدند.  
 

دزدی3میلیوندلاریمسیح
علینژادازاموالبلوکهایران

دستآخراینکه،رسانه ضدانقلاب 
گزارش داد  ایندیپندنت فارسی 
که دادگاه منطقه کلمبیا در ایالات 
متحده امریکا، در پرونده شکایت 
مسیح علی نژاد از جمهوری اسلامی، 
حکومت ایران را به پرداخت بیش از 
سه میلیون دلار غرامت به او محکوم 

است! کرده 
براساس این رأی، این مبلغ باید از 
محل دارایی های مسدود شده ایران 
در ایالات متحده یا اروپا پرداخت 

. د شو
علی نژاد اما در  توئیتر  مدعی شد 
که این پول را دریافت نخواهد کرد؛ 
دروغی که احتمالاً برای سرپوش 
گذاشتن بر رسوایی بیشتر گفته 
شده است؛ چه آنکه شکایت از 
ایران در دادگاه های امریکا آن هم 
تحت عنوان »ضربه روحی« چه 
دلیلی دیگر  جز دریافت غرامت 
داشته؟ غرامتی که با کارسازی 
 CIA لابی های حامی او در سازمان
به میزان 3 میلیون دلار ارزش گذاری 
شده و قرار است آن را از اموال مردم 

ایران بدزدد!

ذرهبین

هنرنمایی  باورنکردنی،  دروغ های  ارائه 
منحصر به فردی است که بی بی سی فارسی 
و سایر رسانه های معاند به سبک نازی های 
دوران هیتلر رقم زدند. قلب واقعیات، انکار 
مستندات و در نهایت تشکیک در روند 
قضایی به عنوان رویه حمایتی از شرارت ها 
علیه جمهوری اسلامی، این بار این رسانه ها 
را در ردیف حامی جنایتکارترین گروه های 
تروریستی دنیا نشاند، چه آنکه در آخرین 
فقره، این رسانه ها از عناصر معدوم داعش 
که در حادثه شاهچراغ دستشان به خون 
13 ایرانی آغشته بود، انگاره »مظلومیت« 

بازنمایی کردند.
ایران اینترنشنال در مصاحبه با فردی تحت عنوان 
کارشناس حقوقی، بدون ارائه هیچ سند یا دلیل 
منطقی ای مدعی شد عاملان حمله مسلحانه به 
حرم شاهچراغ تحت شکنجه اعتراف اجباری 
کرده اند و در ادامه در رویکردی متناقض مدعی 
شد هدایت این حمله تروریستی اساساً از سوی 

خود نظام صورت گرفته است!
در طرفی دیگر، مسیح علی نژاد نیز در پیامی 
اینستاگرامی ضمن حمایت از عوامل حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ، آنها را افرادی 

»بی پناه« خواند! 
شبکه سلطنتی بی بی سی فارسی نیز همین 
روند تردیدافکنی در مشروعیت دادگاه های 
جمهوری اسلامی را در پیش گرفت و میهمان 
برنامه »۶۰ دقیقه« محمدجواد اکبرین، از شاگردان 
حسینعلی منتظری و نزدیک به طیف روشنفکری 
دینی ضمن ایجاد تشکیک در روند رسیدگی 
عادلانه به اتهامات، مدعی شد قوه قضائیه 
عضویت این افراد در داعش را پیش فرض گرفته 
و سپس حکم صادر کرده است؛ لذا حکم اعدام 

این افراد مشروعیت ندارد.
به طور کلی پس از هر اقدام قضایی علیه 
شرارت ها و عناصر تروریسم، جریان رسانه ای 
ضدانقلاب از اکانت های توئیتری گرفته تا 
شبکه های تلویزیونی، سعی می کنند با فریب 

حمایتخونینضدانقلابازتروریسم

روانی و فشار به افکار عمومی، از یک سو حکم 
قضایی را تحت الشعاع قرار دهند و از سوی دیگر 
به اغتشاشگران داخلی یا گروهک های تروریستی 
پیام حمایت آمیز ارسال کنند. این در حالی است 
که همزمان با اجرای حکم اعدام تروریست های 
حادثه شاهچراغ، حمله ای تروریستی به کلانتری 
1۶ زاهدان صورت گرفت که گروهک جیش العدل 
مسئولیت آن را برعهده گرفت. پس از آن نیز شاهد 
ایجاد روندی شبیه همین روند رسانه ای اعدام 
عوامل حمله به حرم احمد بن موسی)ع( توسط 
جریان معاند بودیم، به طوری که عبدالستار 
دوشوکی )بنیانگذار تشکیلات تجزیه طلب »جبهه 
متحد بلوچستان ایران«( در مصاحبه با بی بی سی 
این رخداد تروریستی را اقدامی در راستای فشار بر 
عبدالحمید اسماعیل زهی )امام جماعت مسجد 
مکی زاهدان( خواند و جیش العدل را نه برای 
اقدام تروریستی بلکه برای اعلام پذیرش مسئولیت 
آن سرزنش کرد! ایران اینترنشنال نیز سعی کرد 
همین رویکرد سنتی بی بی سی را پیش بگیرد 
و رحیم بندویی از سران تشکیلات تجزیه طلب 
»حزب مردم بلوچستان« در گفت و گو با این رسانه 
تروریستی ضمن ابراز تأسف از بیانیه جیش العدل، 
اقدام این گروهک را »برنامه ای از پیش تعیین 

شده توسط جمهوری اسلامی« دانست!
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